
23/08/2022 13:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1065209&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00114/2022 (SRP) 
 

Às 11:36 horas do dia 23 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDER APARECIDO DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23514001035202295, Pregão nº 00114/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Abacaxi Havaí / Abacaxi Cayenne , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.364 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 7,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,8000 e a quantidade
de 1.364 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:47:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

4,8000

Homologado 23/08/2022
11:36:16

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 2
Descrição: Verdura In Natura
Descrição Complementar: Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,1900 e a quantidade
de 54 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:47:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

3,1900

Homologado 23/08/2022
11:36:35

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 3



23/08/2022 13:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1065209&tipo=t 2/9

Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Abiu , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 155 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 20,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,5900 e a
quantidade de 155 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:47:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

16,5900

Homologado 23/08/2022
11:36:49

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 4
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.561 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 6,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,7900 e a quantidade
de 1.561 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:47:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

4,7900

Homologado 23/08/2022
11:37:06

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 5
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Apresentação: Quadrado , Sabor: Cream Cracker , Classificação: Salgado ,
Características Adicionais: Sem Recheio , Aplicação: Alimentação Humana
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 256 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 18,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 23/08/2022 11:37:20 EDER APARECIDO DE CARVALHO

Item: 6
Descrição: Bolo alimentício
Descrição Complementar: Bolo Alimentício Sabor: Variado , Tipo: Sem Recheio , Prazo Validade: 48 Horas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 207 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 37,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



23/08/2022 13:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1065209&tipo=t 3/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 23/08/2022 11:37:23 EDER APARECIDO DE CARVALHO

Item: 7
Descrição: Café
Descrição Complementar: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Superior ,
Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 06 Meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 51,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38,0000 e a quantidade de 11
Pacote 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:47:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LE COMERCIO
ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 06.915.456/0001-68, Melhor lance: R$

38,0000

Homologado 23/08/2022
11:37:26

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 8
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Caqui Fuyu , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 696 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 13,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,8500 e a quantidade
de 696 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:47:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

9,8500

Homologado 23/08/2022
11:37:40

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 9
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 558 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 11,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,1900 e a quantidade
de 558 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE



23/08/2022 13:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1065209&tipo=t 4/9

07:47:48 ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$
9,1900

Homologado 23/08/2022
11:37:54

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 10
Descrição: Cereal preparado
Descrição Complementar: Cereal Preparado Aspecto Físico: Grâos , Componentes: Aveia, Banana, Maçã E Canela ,
Características Adicionais: Granola
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37,2600 e a quantidade de 24
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:47:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LE COMERCIO
ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 06.915.456/0001-68, Melhor lance: R$

37,2600

Homologado 23/08/2022
11:38:19

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 11
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 770 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 5,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,9900 e a quantidade
de 770 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:47:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

4,9900

Homologado 23/08/2022
11:38:26

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 12
Descrição: Leite fluido
Descrição Complementar: Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Integral , Processamento: Uht
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 644 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 7,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,3000 e a quantidade de 644
Caixa 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LE COMERCIO



23/08/2022 13:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1065209&tipo=t 5/9

07:47:56 ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 06.915.456/0001-68, Melhor lance: R$
6,3000

Homologado 23/08/2022
11:38:40

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 13
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.836 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 9,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,9900 e a quantidade
de 1.836 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:47:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

7,9900

Homologado 23/08/2022
11:38:51

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 14
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.546 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 8,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,7900 e a quantidade
de 2.546 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:48:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

7,7900

Homologado 23/08/2022
11:39:08

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 15
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 772 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 5,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,0900 e a quantidade
de 772 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:48:04

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$



23/08/2022 13:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1065209&tipo=t 6/9

3,0900

Homologado 23/08/2022
11:39:21

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 16
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado , Tipo
Embalagem: Embalagem Individual
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 20,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

10/08/2022
15:34:54 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item

fracassado na negociação.

Homologado 23/08/2022
11:39:32

EDER APARECIDO DE
CARVALHO

Item: 17
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Pera Williams , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 199 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 14,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,4900 e a
quantidade de 199 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:48:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

11,4900

Homologado 23/08/2022
11:39:45

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 18
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Pêssego , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 303 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 13,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0900 e a
quantidade de 303 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:48:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

12,0900

Homologado 23/08/2022
11:39:59

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO



23/08/2022 13:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1065209&tipo=t 7/9

Item: 19
Descrição: Queijo
Descrição Complementar: Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 55,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 55,7900 e a quantidade de 24
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:48:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LE COMERCIO
ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 06.915.456/0001-68, Melhor lance: R$

55,7900

Homologado 23/08/2022
11:40:15

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 20
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bambolê ,
Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 137 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 53,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

11/08/2022
13:43:50 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: licitante não atendeu a solicitação
para envio do rotulo ou ficha técnica do item, por ser licitante único, o

mesmo não poderá ser negociado.

Homologado 23/08/2022
11:40:27

EDER
APARECIDO

DE
CARVALHO

Item: 21
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Tangerina / Bergamota , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 497 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 7,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,0900 e a quantidade
de 497 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:48:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

7,0900

Homologado 23/08/2022
11:40:41

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 22



23/08/2022 13:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1065209&tipo=t 8/9

Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Tangerina Poncan , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 864 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 6,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,1900 e a quantidade
de 864 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:48:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

4,1900

Homologado 23/08/2022
11:40:56

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO

Item: 23
Descrição: Legume In Natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 7,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,1900 , com valor
negociado a R$ 6,9900 e a quantidade de 48 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:48:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

9,1900, Valor Negociado: R$ 6,9900

Homologado 23/08/2022
11:41:20

EDER
APARECIDO

DE
CARVALHO

Item: 24
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Uva Niágara Branca , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 395 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 17,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,0900 e a
quantidade de 395 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
07:48:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DNA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.828.205/0001-19, Melhor lance: R$

10,0900

Homologado 23/08/2022
11:41:31

EDER
APARECIDO DE

CARVALHO



23/08/2022 13:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1065209&tipo=t 9/9

Fim do documento


